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Den mest kända av pilgrimslederna är den genom 
Spanien till Santiago de Compostela, Camino Francés 
eller Den franska vägen som den också kallas. 
Som begrepp började pilgrimsvandring i början av 
1980-talet genom ett EU-projekt och har blivit allt 
populärare över stora delar av Europa. I Sverige har  
pilgrimsvandringar blivit alltmer uppskattade de  
senaste åren som ett sätt att koppla av, reflektera och 
komma närmare naturen och sig själv.

Text : Staffan Lundgren

Pilgrimsvandringens 
element - natur, 
kultur och andlighet
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Djupare mening
Pilgrimsvandrare söker ofta efter 
en djupare mening med livet och 
vill reflektera över sina val och sina 
relationer vilket den numera pensi-
onerade prästen, Agne Josefsson, 
vittnar om.
	 –	 Många som deltar i pilgrims-
vandringar söker efter en samhörig-
het och en andlig dimension, säger 
han.

Pilgrimspräst
Agne Josefsson har arbetat som 
präst i över 50 år och under hans 
sista yrkesverksamma år arbeta-
de Agne som pilgrimspräst i Skara 
stift. Men sin gedigna erfarenhet 
från pilgrimsvandringar så kan han 
än idag inte sluta fascineras av 
att pilgrimsvandringar för många 
människor är en väg in till kyrkan.
	 –	 Jag har uppmärksammat 
under mina år inom pilgrimsvand-
ringen att många människor kanske 
aldrig ens satt sin fot innanför en 
kyrkdörr, men efter en pilgrimsvand-
ring händer det att en del människor 
kommer närmare en andlig tro och 
man söker sig till kyrkans värld, vilket 
jag är fascinerad av, säger han.

Skapar gemenskap
Pilgrimsvandringar kan vara en 
utmaning både fysiskt och mentalt, 
och en bra ledare behöver kunna 
motivera och stödja deltagarna när 
de möter svårigheter. 
	 Agne berättar att det är viktigt 
att skapa en gemenskap bland 

deltagarna och att uppmuntra 
dem att stötta varandra under 
vandringen. 
	 –	 Jag har haft deltagare allt 
mellan 8 till 90 år så samtalen kan 
verkligen handla om allt mellan 
himmel och jord och samtalen blir 
på ett annat vis jämfört med att 
sitta i kyrkocaféet, säger han.

Den andliga resan
Agne Josefsson pratar om att 
fötterna är människans sjätte sinne 
och detta är något som påverkar 
människan under en vandring som 
kan vara allt mellan ett par timmar 
till ett par veckor.

 Under flera år arbetade Agne Josefsson som pil-
grimspräst i Skara stift. FOTO: Privat

Pilgrimsvandringens 
element - natur, 
kultur och andlighet
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	 –	 Det är inte själva avståndet 
som är det viktiga när det gäller en 
pilgrimsvandring och ibland kan 
en vandring vara väldigt kort rent 
avståndsmässigt, men rent mentalt 
väldigt lång. Andra vandringar kan 
vara upp till ett par veckor, men 
normalt går man då aldrig mer än 
cirka två mil per dag, säger han.
En av de stora belöningarna med 
att leda pilgrimsvandringar, enligt 

Agne, är att få vara en del av delta-
garnas andliga resa och att se dem 
växa och utvecklas under vandring-
ens gång. Han beskriver känslan av 
gemenskap och samhörighet som 
uppstår bland deltagarna som något 
unikt och inspirerande.
	 –	 Pilgrimsvandringar kan vara 
en väg till inre frid och självinsikt 
för många, och att leda en sådan 
vandring kan vara en meningsfull 

Framtidstro #2-2024

 Agne Josefsson kopplar av med en kopp gott att dricka under en av alla sina pilgrimsvandringar. FOTO: Privat
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och berikande erfarenhet och hjäl-
pa människor att uppnå insikter och 
upplevelser som kan förändra deras 
syn på livet, säger Agne Josefsson.
Många väljer att vandra ensamma 
på våra pilgrimsleder, men om man 
går tillsammans med andra, särskilt 
om man deltar i en organiserad 
vandring, tillkommer ytterligare en 
dimension, enligt Agne Josefsson.
	 –	 Många erfarna pilgrimer säger 
att det är delandet, gemenskapen, 
både i den fysiska ansträngningen 
och i samtal, bön och andakt som de 
längtar efter allra mest, säger han. 

Berikande för själen
Oavsett om man är en erfaren vand-
rare eller helt ny inom pilgrimsrörel-
sen kan en vandring i naturen med 
en kunnig ledare vara en transfor-
mativ och andlig upplevelse som 
berikar livet på många olika sätt. 
	 –	 Jag vill verkligen uppmuntra 
till att prova på att gå en pilgrims-
vandring oavsett var i livet man 
befinner sig. Att få möjligheten att 
vandra i tystnad, reflektera över 
livet och dela tankar med andra 
vandrare kan verkligen öppna upp 
nya perspektiv och ge en känsla av 
samhörighet och frid, avslutar Agne 
Josefsson. 

 Pilgrimsvandring är en möjlighet att ge sig av på en resa genom vackra landskap och natursköna platser,  
samtidigt som man får möjlighet att reflektera och hitta sin inre frid. FOTO: Privat
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Pilgrimsvandring 
har blivit Agnetas 
nya passion

Text & foto: Staffan Lundgren

Agneta Ahlgrand valde att flytta från Borås till Varnhem 
utanför Skara för drygt tre år sedan när maken gick i 
pension. Trots att det var en stor förändring att lämna 
sitt gamla hem och flytta till en ny plats, har Agneta inte 
ångrat sitt beslut. Tvärtom har hon trivts väldigt bra i det 
lugna och vackra Varnhem.
	 –	 Varnhem är mitt paradis, säger hon.
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En av alla saker som Agneta har 
upptäckt sedan hon flyttade till 
Varnhem är pilgrimsvandringarna 
som arrangeras i området, bland 
annat i samband med kyrkans 
påskfirande i Skara. Agneta har 
deltagit i dessa vandringar tre år i 
rad, och hon berättar entusiastiskt 
om sina upplevelser.
	 –	 Att just göra en sådan här 
vandring på långfredagen och 
följa Jesus till korset känns extra 
speciellt. Det är 
verkligen något 
att reflektera 
över men det 
är också något 
vackert med 
denna vandring, 
säger Agneta 
som ibland också 
agerar kyrkvärd i samband med 
gudstjänster i Varnhem. 

Ett 20-tal pilgrimsvandrare
Årets pilgrimsvandring, som anses 
vara en medelsvår vandring på 
grus, landsväg och genom skogs-
partier, arrangerades som vanligt 
av Svenska kyrkan på långfreda-
gen. Totalt  lockades ett 20-tal 
deltagare ut i ett något kylslaget 
marsväder. Vandringen startade 
i Eggby kyrka och gick sedan via 
Varnhems kyrka med slutdesti-
nation Norra Lundby kyrka. Dagen 
började med en morgonbön och 
under vandringens gång bjöds 
deltagarna på en härlig lunch i 
Varnhemsgården. 

	 –	 I förväg fick jag förfrågan av 
Emanuel Carlsson, vår präst i Valle 
församling, om jag kunde tänka mig 
att hålla i morgonandakten, vilket 
jag självklart tackade ja till, säger 
Agneta.
	 Efter att ha fyllt på energin fort-
satte vandringen mot slutmålet, 
Norra Lundby kyrka, där den avslu-
tades med en stämningsfull korsan-
dakt av Emanuel.
	 –	 Själva vandringen är ganska 

snäll mot kroppen 
och det är inga 
problem att följa 
med. Vi försöker 
hålla ett normalt 
och bekvämt 
tempo och väntar 
in varandra, så 
att alla som vill 

kan vara med. I år var även mina 
barnbarn med på vandringen, säger 
Agneta.

Vandrarens retreat
Trots att Agneta har lång erfarenhet 
av att vandra i naturen är pilgrims-
vandringarna något speciellt för 
henne. Hon berättar att det är något 
alldeles särskilt med att vandra i 
tystnad och reflektera över livet och 
naturen. 
	 –	 En pilgrimsvandring blir lite 
av vandrarens retreat och en del 
människor säger att bönen kommer 
genom fötterna, vilket jag kan hålla 
med om, säger hon.

Framtidstro #2-2024

 Agneta Ahlgrand njuter av livet som pensionär i Varnhem och för henne har pilgrimsvandring öppnat upp för 
många nya äventyr.

Varnhem är som ett 
paradis för mig.
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En stark upplevelse
För Agneta har pilgrimsvandringarna 
blivit en viktig del av hennes nya liv 
i Varnhem. Genom att delta i dessa 
vandringar har hon inte bara fått 
utforska den vackra naturen runt 
Skara, utan även fått möjlighet att 
reflektera och lära känna sig själv på 
ett helt nytt sätt. 
	 –	 Trots att årets vandring 
sträckte sig närmare 15 kilometer så 

Pilgrimsleder  
i Skara stift

Pilgrimsleden Falköping-Varnhem, 
här får du upptäcka det böljande  
kulturlandskapet, två medeltida 
klosterruiner och det rika fågellivet 
runt Hornborgasjön.

Pilgrimsleden Norra Ätradalen är 
en fortsättning på pilgimslederna 
i Skaraborg och knyter samman 
Falbygden och Ätradalen.

var varje steg ett steg närmare mig 
själv och den ger mig en inre frid 
vilket är en oerhört stark upplevelse. 
Jag kan varmt rekommendera alla 
som vill och kan komma med när 
vi gör denna vandring nästa år på 
långfredagen. Personligen så önskar 
jag att få göra en lite längre vandring 
i framtiden, en vandring som kanske 
sträcker sig över några dagar,  
avslutar Agneta Ahlgrand. 

Vilskeleden är en regional  
vandringsled genom västra  
Falbygden. Här kan du vandra genom 
hagar, jordbruksmark och skog, och 
uppe på Mösseberg har du milsvid 
utsikt med Kinnekulle i fjärran.

Norra S:t Sigfridsleden sträcker sig 
mellan Falköping och Jönköping i 
fager Västgöta- och Smålandsnatur.

Pilgrimens bön:  
Herre, visa mig vägen och gör mig villig att vandra den. 
  
De sju pilgrimsorden:  
Frihet, Enkelhet, Bekymmerslöshet, Tystnad,  
Långsamhet, Delande, Andlighet
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Kyrktak i  
Skara pastorat  
får nytt liv och  
hållbar framtid 

I Skara pastorat är förvaltningen av kyrkogårdar och fastigheter 
en central del av verksamheten. Med en lång historia och vacker 
arkitektur är det viktigt att bevara och underhålla dessa 
värdefulla platser. Under våren har kyrkan i Norra Ving fått nytt 
tak och i Varnhem har kyrkans tak blivit nytjärat.
	 –	 Det har varit ett omfattande arbete på båda dessa kyrktak, 
men nu när det är klart känns det väldigt bra, säger fastighets- 
och kyrkogårdschef Mikael Lidén

Text & foto: Staffan Lundgren
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Norra Vings kyrka, som uppfördes 
redan på 1100-talet, har länge varit 
en symbol för Skara kommun. Taket, 
som var i dåligt skick och stod inför 
risk att läcka, har nu bytts ut mot 
ett nytt koppartak av hög kvalitet.  
Enligt fastighets- och kyrkogårds-
chef Mikael Lidén var arbetet 
komplicerat och krävde noggrann 
planering för att garantera att taket 
skulle bli både vackert och hållbart 
för framtiden.
	 –	 Vi har ju valt att lägga taket 
precis som det har varit tidigare  
och det har också varit med en 
representant från Länsmuseet i 
Västra Götalandsregionen som 
har följt arbetet på nära håll för att 
säkerställa att taket får sin historis-
ka prägel, säger Mikael Lidén.
	 Det nylagda koppartaket i Norra 
Vings kyrka kommer enligt Mikael 
Lidén hålla under många decennier 
framöver.

	 –	 Jag tror och hoppas att det 
nylagda taket på kyrkan kommer 
klara sig en bra bit över 100 år, så 
vi har ju säkerställt takets livslängd 
väsentligt, säger han.

Nytjärat tak i Varnhem
Samtidigt har Varnhems kyrka, belä-
gen strax utanför Skara, genomgått 
en liknande omvårdnad. Kyrkan, som 
är känd för sin vackra arkitektur och 
rika historia, har fått sitt tak helt 
omarbetat genom en traditionell 
tjärningsteknik. 
	 –	 Tjära är ett naturligt material  
som används för att skydda taket 
mot fukt och röta, samtidigt som 
det ger en vacker och autentisk 
look till byggnaden och detta är 
ett återkommande arbete då vi 
brukar tjära om taket var femte år, 
säger Simon Orre som arbetar som 
fastighetsskötare.

 Taket på Varnhems klosterkyrka har fått ny tjärbeläggning under våren.
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 Mikael Lidén fastighets- och kyrkogårdschef tillsammans med Simon Orre, fastighetsskötare framför Norra Vings 
kyrka som fått nytt koppartak under våren.

Bevara vår historia
Arbetet med att renovera taken på 
Norra Vings kyrka och Varnhems 
kyrka har varit omfattande och 
krävande.
	 –	 Att bevara ortens historiska  
byggnader och säkerställa deras 
långsiktiga hållbarhet är av största 
vikt för att säkra Skaras arv för 
framtida generationer, säger Mikael 
Lidén.

Solcellstak
Utöver takarbetet har kyrkogårds-
förvaltningens förrådshus i Norra 
Ving fått sig en uppfräschning där 
man också valt att lägga solceller på 
taket. Totalt kommer dessa solceller  
producera cirka 10.000 kWh/år 
och tillgodose en betydande del 
av kyrkogårdens energibehov med 
förnybar energi.
	 –	 Det är en smart och hållbar 

lösning som kommer att bidra till att 
minska kyrkogårdens klimatpåver-
kan samtidigt som den också kan 
generera besparingar på energi-
kostnader. Vi är glada över att kunna 
kombinera traditionellt takarbete 
med moderna hållbarhetslösningar 
på detta sätt, säger Simon Orre. 

 SimonOrre visar upp det nya solcellstaket på  
förrådshuset vid Norra Vings kyrka.
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Musik sommaren 2024
Skärvs kyrka
16/6 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Till sommaren och dig”,  
Damkören i Valle under ledning av 
Charlotte Eklund

Norra Lundby kyrka
21/6 kl 22.00 Musik i sommarkväll 
”Musik och lyrik”, Emanuel Carlsson 
och Gustaf Johansson

Skara domkyrka
25/6 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”Nordiska klanger”, Magnus Lundberg 
och Ingegerd Ottosson Höög

Varnhems klosterkyrka
27/6 kl 19.00 Valle baroque 
Händels ”Hercules”, Göteborg 
baroque, Biljetter och info: 
goteborgbaroque.se/valle-baroque

Varnhems klosterkyrka
28/6 kl 19.00 Valle baroque 
”Cristina de Svezia”, Göteborg 
baroque, Biljetter och info: 
goteborgbaroque.se/valle-baroque

Skånings-Åsaka kyrka
30/6 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Från Chess till Duvemåla”, Stina 
Andersson, Hanna Åberg och Gustaf 
Johansson 

Skara domkyrka
2/7 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”En somrig blandning”, Hanna Åberg 
Fredriksson och Gustaf Johansson

Varnhems klosterkyrka
4/7 kl 19.00 Allsång i klosterruinen
 
Bjärklunda kyrka 
7/7 kl. 19.00 Sommarmusik ”Sånger 
om naturen”, familjen Björck sjunger 
och spelar 

Skara domkyrka
9/7 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”Musik för harpa och flöjt”, Mathias 
Kihlberg och Malin Kjellberg 

Varnhems klosterkyrka
11/7 kl 19.30 Sommarmusik 
”Solsommarguld”, The Bauer Quartet

Marums kyrka 
14/7 kl. 19.00 Sommarmusik 
”I sommarens tid”, Jenny-Anne 
Fåglefelt, saxofon och Axel Almquist, 
klaviatur  
 
Eggby kyrka
14/7 kl 19.00 "En vandring genom 
sommarens psalmer", Judith Fagrell 
och Charlotte Eklund

Skara domkyrka
16/7 kl 18.30 Musik i sommarkväll  
”I blomstertid”, Vokaltrion TONÅ 

Skallmeja kyrka
21/7 kl. 19.00 Sommarmusik, 
Svensson/Strøm duo, basisten Jon 
Rune Strøm och cellisten Sophie 
Svensson fyller kyrkorummet med 
folkmusik, jazz och improvisation 

Skara domkyrka
23/7 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”För livets skull – sånger som ger 
perspektiv”, Sara Holmgren och 
Natalia Johansson

Varnhems klosterkyrka
25/7 kl 19.00 Allsång i klosterruinen

Öglunda kyrka
28/7 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Bekanta ansikten i sommarkvällen” 
Emanuel Carlsson och  
Natalia Johansson

Skara domkyrka
30/7 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”Du vind som värmer mig”,  
Marit Nyberg Robertsson,  
Pontus Robertsson och Erik Nyberg

Varnhems klosterkyrka
1/8 kl 19.30 Sommarmusik 
”Spelmusik, filmmusik och klassiska 
pärlor”, Lasse Hagström och Emil 
Snabb 

Skara domkyrka
6/8 kl 18.30 Musik i sommarkväll 
”Stiltje i sommarkväll”,  
Stina Jakobsson, Mia Nilsson,  
Mimmi Bergström och  
Linnéa Gunnarsson

Norra Vings kyrka
11/8 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Gospel för två”, Christine Ödell  
och Pelle Svanström

Varnhems klosterkyrka
15/8 kl 19.00 Allsång i klosterruinen

Varnhems klosterkyrka
22/8 kl 19.30 Sommarmusik 
”Musikverein Leopoldschlag”,  
Den österrikiska orkestern

Norra Lundby kyrka
25/8 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Folktoner och modern melodi – en 
kväll med sång, stråk, tangenter och 
strängar”, Tilda Strandberg och David 
Westerdahl                     

Stenums kyrka
8/9 kl 19.00 Musik i sommarkväll 
”Ett liv”  med Jacobsons från  
Vargön/Vänersborg     

För mer information se 
svenskakyrkan.se/skara

Framtidstro #2-2024
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Välkommen till våffelservering och café till förmån för fasteaktionen!

 Bjärklunda kyrka 24 juni-4 augusti kl. 9-18 

Kontakt: Ingrid Linderoth tel. 070-760 01 90

 Västra Gerums kyrka 1 juli-7 juli kl. 10-18 

Kontakt: Tomas Ernås tel. 079-053 83 97

 Händene kyrka 1 juli-14 juli kl. 10-18 

Kontakt: Mats Carlqvist tel. 070-208 97 10

 Marums kyrka 1 maj-31 oktober kl. 8-19 

Kontakt: Tomas Ernås tel. 079-053 83 97

 Skallmeja kyrka 24 juni-21 juli kl. 9-18 

Kontakt: Elsa Hovmark Svensson  

tel. 070-361 94 27

 Vinköls kyrka 1 maj-31 oktober kl. 8-19 

Kontakt: Mari Velander tel. 073-097 27 72

 S:ta Annagården 

Under sommaren öppen vid söndagarnas gudstjänster.

 Öglunda kyrka 15 maj-5 november kl. 8-18 

Kontakt: Jeanette Jonsson tel. 073-514 16 24

 Norra Vings kyrka 15 maj-5 november kl. 8-18 

Kontakt: Jonathan Ryman tel. 073-841 13 69

 Skärvs kyrka 15 maj-5 november kl. 8-18 

Kontakt: Lena Ringdahl tel. 070-253 54 73

 Skånings-Åsaka kyrka

Kontakt: Laila Nyman tel. 070-227 01 97

 Stenums kyrka 

Kontakt: Emanuel Carlsson tel. 073-317 06 15

 Norra Lundby kyrka

Kontakt: Göran Tysk tel. 070-592 18 07

 Eggby kyrka

Kontakt: Jeanette Jonsson tel. 073-514 16 24

Besök våra kyrkor 
i sommar!
Att besöka kyrkorna under sommaren är ett sätt 
att uppleva den historiska och kulturella rikedomen 
i vårt samhälle.

Framtidstro #2-2024

Tidningen Framtidstro distribueras som ODR samhällsinformation till alla hushåll i Skara pastorat. 

Ansvarig utgivare: Robert Lorentzon, domprost, robert.lorentzon@svenskakyrkan.se   
Projektkoordinator/redaktör: Staffan Lundgren, Creative Solutions Sweden AB, staffan@frilansmedia.com  
Bild omslag: Fotograf, Staffan Lundgren  
Kontakt: Skara pastorat, Malmgatan 3, 532 31 Skara. Tel: 0511-265 00. E-post: skara.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: Ibland ändras tider och platser i pastoratets gudstjänster, konserter, möten och andra evenemang.  
För aktuell information, se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skara
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 Morgonmässa och Sommarcafé  
i S:ta Annagården, Ardala 

27 juni, 4 juli, 10 juli, 18 juli, 25 juli, 1 augusti 

Välkommen att fira morgonmässa i S:ta Annagården, 
Ardala sex torsdagar i sommar kl. 9.00.
 
Efter mässan inbjuds till sommarcafé med  
hembakt och en stunds gemenskap. 

 Allsång i klosterruinen
Välkommen att sjunga allsång i den  
ljumma sommarkvällen!

Varnhems klosterruin 

4/7, 25/7 och 15/8 kl. 19.00

 Varnhems klosterkyrka
dagligen kl. 10.00-17.00 t.o.m. 30 september, 
lördagar och söndagar i oktober kl. 11.00-16.00

Klostervisning

24 juni-18 augusti, måndag-lördag kl. 11.00 och 
14.00 samt söndag kl. 14.00

Visningen utgår vid gudstjänster och kyrkliga 
handlingar.

Pris 70 kr per person, barn upp till 15 år gratis. 

För information och övriga aktiviteter i området se 
svenskakyrkan.se/skara och varnhem.se

 Sommarcafé  
Axvalls församlingshem 
 
18-20 juni kl. 14.00-17.00 

Glass, fika, kaffe, lekrum för barnen,  
spel för inne- och utelek.  
 
Välkommen!

 Skara domkyrka
juni, juli, augusti dagligen kl. 9.00-18.00,  
övriga året dagligen kl. 9.00-16.00

Sommarkyrka 1 juli-2 augusti

Tornvandring måndag, onsdag, fredag kl. 10.00

Barnvandring med kyrkråttorna tisdag och torsdag 
kl. 10.00

Musik i sommarkväll tisdag kl. 18.30

Guidning måndag-fredag kl. 13.30, lördag kl. 10.00, 
13.00 och 15.00 samt söndag kl. 13.00 och 15.00

 
För mer information se svenskakyrkan.se/skara
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Tappa inte modet
Nu är sommaren och värmen här! 
Efter en tid av väntan och längtan har 
våren övergått i sommar. Våren är en 
mitt emellan tid. Mellan mörker och 
kyla och full värme och sommar. Att 
vara mitt emellan, är att vara i en sorts 
väntan. Mellan det som varit, på väg 
mot det som skall komma. Vår livsvand-
ring kan vara fullt av det. Tider när vi 
lever i oklarhet och ovisshet. När vi inte 
riktigt har kontroll. Slutet 
av studenttiden. Vad skall 
komma nu? Tiden som 
arbetssökande. Vart är jag 
på väg? Tiden när vi väntar 
på ett viktigt besked. Blir 
det operation eller inte? 
Får jag någonsin den där 
lägenheten? Ordnar det sig 
med boendet?  Eller tiden 
när vi går och försöker 
bestämma oss i ett viktigt beslut. 	
	 Eller helt enkelt tiden mellan något 
som varit, som avslutats och när vi inte 
längre tydligt ser vad som kommer. 
Ofta en tid av väntan och oro. En tid av 
ovisshet. En tid då vi lätt lever i ett tänkt 
sedan, med undran hur det skall gå?  
	 I Bibeln finns budskap till oss som 
lever i mitt emellan tider. ”Var inte 
rädda, jag är med er; jag sviker dig inte, 
överger dig inte. Var inte rädda, tappa 
inte modet.” I 5:e Mosebok kap 31 vers 
6–8 skall Mose lämna folket. En ny tid 

skall komma, de skall gå in i landet utan 
sin starke ledare som varit med hela 
tiden. Men Mose säger, ”Var inte rädda, 
Gud är med er. Han skall inte svika.”
	 För lärjungarna var den tiden mellan 
Kristi himmelsfärd och Pingst också en 
mitt emellan tid. Jesus hade farit ifrån 
dem och nu väntade de på att det han 
lovat dem skulle komma. Hjälparen, 
sanningens Ande.

I apostlagärningarna kap 1 
vers 12-14 berättas om hur 
lärjungarna återvänder till 
Jerusalem efter himmels-
färden och håller samman i 
ständig bön. 
Lärjungarna får bli våra före-
bilder i tider av mitt emellan. 
Vi får dra oss undan för att 
lyssna inåt. Söka stillheten i 
skogen och naturen under 

vandringen. Vi får söka oss samman i 
bön och lyssnande efter Guds ledning 
i våra liv. Öva oss i tilliten till att Gud 
vill och kan förmå ge oss det vi djupast 
behöver av liv, kärlek, hopp och frid i 
våra liv. Ty löftet är detsamma till oss; 
”Var inte rädda, Gud är med er. Han skall 
inte svika!”

Robert Lorentzon
Kyrkoherde i Skara pastorat och Domprost

Foto: A
nna Teander



Vill du veta mer om vad som händer i kyrkan? Hela vårt program hittar du på www.svenskakyrkan.se/skara

Måndagsträff och 
Fredagsträff

Måndagsträff och Fredagsträff  
I höst inbjuds till nya träffar för gemenskap och 
ett blandat program med musik och föredrag. 

Välkommen till första träffarna i september:

Måndagsträff i Mariasalen, Kyrkans hus Skara  
2 september kl. 14.00-16.00  
”Min musik – nytt och gammalt”, Kenneth Holmström
 
Fredagsträff i S:ta Annagården, Ardala 

6 september kl. 14-00-16.00  
”Arktis – en hotad skönhet”, Bengt-Åke Öhgren 

Kontakt: Gunlög Fåglefelt, diakon tel. 0511-265 20

Valle baroque 27-30 juni  
i Varnhem, Skara och Falköping
Vallebaroque 2024 bjuder på hjältemod, 
trollkonster, pubquiz och smäktande 
kärlekssånger. 

Allt under en helg i den ljuvligaste av bygder 
– Vallebygden!

Varnhems klosterkyrka

Händels Hercules 27/6 kl. 19.00 

Cristina di Svezia 28/6 kl. 19.00 

Biljetter och info se  
goteborgbaroque.se/valle-baroque

Sommarplaneten

Valle baroque 
27-30 juni

Sommarplaneten
Diakonihuset Planeten är en mötesplats för alla!  
Här kan man köpa fika och få en stunds gemenskap! 
Det blir också några utflykter under sommaren. 

Nikolaigården, Skara:

måndagar, tisdagar och fredagar  
kl. 9.30-13.00 från 17/6

Ryttaregården, Varnhem:

torsdag 13/6, 27/6 och 25/7 samt varje torsdag i 
augusti från 8/8 kl. 12.00-16.00. Samling vid  
Kyrkans hus, Skara kl. 11.30 för samåkning.

Välkommen!Foto: A
FP


